[image: image1.png]

Российская    Федерация
Новгородская область

Боровичский район

Администрация Железковского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03.04.2025 года  № 8-рг
д. Железково
О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения
    В целях приведения территории Железковского сельского поселения в соответствие с санитарными нормами и правилами, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Железковского сельского поселения
1. Провести с 05 апреля 2025 года по  05 мая 2025 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения;

  1.1.Общепоселенческие субботники с привлечением населения провести 12 апреля, 19 апреля, 26 апреля, 3 мая 2025 года.

2. Рекомендовать:

  2.1. Руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности привести в надлежащее санитарное состояние прилегающие и закрепленные (согласно прилагаемому списку) территории в срок до 05 мая 2025 года;
   2.2. Управляющей компании «Новый свет», обслуживающей жилищный фонд, организовать работу по привлечению населения для уборки дворовых территорий многоквартирных жилых домов и осуществить вывоз мусора на городскую свалку ТБО в срок до 05 мая 2025 года.

   3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

   4. Опубликовать распоряжение на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Заместитель Главы администрации                                      Е. С. Белова
СПИСОК
территорий Железковского сельского поселения, закрепленных за организациями и учреждениями, подлежащих приведению в надлежащее санитарное состояние

1. Дом-интернат д. Железково – часть территории в липовом парке;

2. Администрация Железковского сельского поселения – территория около остановки, часть территории в липовом парке;

3. МБОУ СОШ д. Железково -  территория парка около пруда, территория монумента «Победы»;

4. ООО «Решающий» - территория около бывшего бытового здания, вокруг столярной мастерской;

5. Железковский СДК – территория около административного здания;

6. Железковская библиотека – территория детской площадки;

7. Реченский СДК, библиотека – территория детской площадки напротив СДК;

8. Плавковский СДК, библиотека  - территория около памятника погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны.